



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 37/17

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 169/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CUATRO días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentran presentes el Sr Maximiliano SOTELO en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- y el Sr Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL.

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma GOETTE DIEGO HERALDO CUIT: 20-22267445-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3102 en concepto de pago pliego por la suma de pesos 500,00 s/tickets N° 79150 d) Recibo N° 3103 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.790,00 s/tickets N° 79151.- e) Presenta declaración jurada de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma SCHULTHEIS ALCIDES Y SANTILL MIGUEL ANGEL S.H.- CUIT 30-70881224-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3097 en concepto de pago pliego por la suma de pesos 500,00 s/tickets N° 79140 d) Recibo N° 3098 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.790,00 s/tickets N° 79139.- e) Presenta constancia de inscripción de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- CUIT: 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3094 en concepto de pago pliego por la suma de pesos 500,00 s/tickets N° 79110 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.790,00.- e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

CUARTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma GUERRERO ELECTRICIDAD SRL.- CUIT: 30-71039673-2 que contiene a) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. b) Transferencia bancaria del Banco Galicia en concepto de pago pliego por la suma de pesos 500,00 N° de Transferencia 46443403 c)



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Póliza de seguro de caución del Instituto del Seguro N° 000108963 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.800,00.- d) Presenta constancia de inscripción AFIP y certificado fiscal vencido e) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Convenio Multilateral g) Multinota de AFIP y h) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

QUINTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL.- CUIT 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3095 en concepto de pago pliego por la suma de pesos 500,00 s/tickets N° 355955 d) Recibo N° 3096 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.790,00 s/ tickets N° 355956.- e) Presenta Acta compromiso g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde de la siguiente manera: los oferentes presentes Maximiliano Sotelo en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., y Silvio Gotte en representación de NUTRITOTAL SRL, manifiestan que si bien verificaron la existencia del comprobante de la transferencia bancaria a este Municipio por el importe de \$ 500,00 correspondiente a la compra del pliego de la mencionada Licitación Privada N° 37/17 no estando así el Recibo de ingreso en caja Municipal.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por DIEGO GOETTE, cotizando:

	Unit.	total
1 - 215 cajas octogonal chica tableplast 1591.00	\$ 7.40	\$
2 - 50 cajas rectangular 5x10 tableplast 353.50	\$ 7.07	\$
3 - 50 bastidor con tapa, y 1 toma 20 amp.soma	\$ 27.47	\$ 1373.50
4 - 460 bastidor con tapa, y 1toma 10amp.soma 8473.20	\$ 18.42	\$
5 - 25 bastidor con tapa, y 1 combinada soma \$ 442.50	\$ 17.70	
6 - 180 bastidor con tapa, y 1 punto soma 3117.60	\$ 17.32	\$
7 - 28 bastidor con tapa, y 2 puntos soma 744.24	\$ 26.58	\$
8 - 25 timbre campanillas 10x10 exterior dorr bell	\$ 143.05	\$ 3576.27
9 - 25 bastidor con tapa, y 1 pulsador soma 445.43	\$ 17.82	\$
10- 25 caja itm secundaria 4 mod. Embutir conextube \$ 1647.29	\$ 65.89	
11 – 25 caja itm principal 8 mod. Embutir conextube \$ 2273.10	\$ 90.92	
12 – 75 llaves térmicas 2x25 interelec \$ 4433.97	\$ 59.11	
13 - 25 disyuntor diferencial 2x40 interelec	\$ 245.77	\$ 6144.25
14 - 2600 caño corrugado 3/4 blanco tecnocom	\$ 4.03	\$ 10478.00
15 – 2600 mtrs. Cable unipolar 1.5mm celeste cobrhil 6864.00	\$ 2.64	\$
16 – 2600 mtrs. Cable unipolar 1.5mm marron cobrhil 6864.00	\$ 2.64	\$
17 – 2600 mtrs. Cable unipolar 1.5mm blanco cobrhil 6864.00	\$ 2.64	\$
18 – 25 pilares premoldeados p/medidor monofásico sovrano 36465.00	\$ 1458.86	\$
19 – 25 pipetas de backelita 1 ¼ priolo \$ 494.15	\$ 19.76	
20 – 25 caños de bajada doble ahislacion 1 ¼ x3.20mtrs. priolo 12548.08	\$ 501.92	\$
21 – 25 metros cable unipolar 4mm celeste cobrhil	\$ 6.13	\$ 153.25
22 – 25 metros cable unipolar 4mm rojo cobrhil	\$ 6.13	\$ 153.25
23- 50 manguitos empalmes 4mm cobre estañado lct 143.19	\$ 2.86	\$
Total		\$ 115642.67



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por SCHULTEHIS Y SANTILL, cotizando:

ITEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	P. UNIT.	TOTALES
1	215	Caja octogonal chica 70x70 pvc	\$ 7,49	\$ 1.610,35
2	50	Caja rectangular 10x5 pvc	\$ 7,25	\$ 362,50
3	50	Toma 20A c/bastidor y tapa - ciocca	\$ 24,77	\$ 1.238,50
4	460	Toma simple c/bastidor y tapa - ciocca	\$ 19,73	\$ 9.075,80
5	25	Llaves combiancion c/bastidor y tapa - ciocca	\$ 19,49	\$ 487,25
6	180	Llaves un punto c/bastidor y tapa - ciocca	\$ 18,81	\$ 3.385,80
7	28	Llaves dos punto c/bastidor y tapa - ciocca	\$ 26,53	\$ 742,84
8	25	Timbres 10x10	\$ 161,50	\$ 4.037,50
9	25	Llaves pulsador c/bastidor y tapa - ciocca	\$ 19,22	\$ 480,50
10	25	Gabinete de embutir 4 din - Welt	\$ 87,85	\$ 2.196,25
11	25	Gabinete de embutir 8 din - Welt	\$ 132,80	\$ 3.320,00
12	75	Llaves termicas bipolar 2x25a - Steck	\$ 97,50	\$ 7.312,50
13	25	Interruptor diferencial 2x40a - Steck	\$ 437,90	\$ 10.947,50
14	2600	Metros caño corrugado 1/2 - INNIFUGO/ANTILLAMA	\$ 3,06	\$ 7.956,00
15	2600	Metros cable 1x1,5mm Erpla c/norma IRAM celeste	\$ 2,71	\$ 7.046,00
16	2600	Metros cable 1x1,5mm Erpla c/norma IRAM marron	\$ 2,71	\$ 7.046,00
17	2600	Metros cable 1x1,5mm Erpla c/norma IRAM blanco	\$ 2,71	\$ 7.046,00
21	25	Metros cable 1x4mm Erpla celeste	\$ 7,34	\$ 183,50
22	25	Metros cable 1x4mm Erpla celeste	\$ 7,34	\$ 183,50
23	25	Cincuenta empalme 4mm	\$ 3,21	\$ 80,25
Total				\$ 74.738,54

La oferta no se encuentra expresada en letras.-

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	CAJA OCTOGONAL CHICA	215 un.	\$7,29	\$1.567,35
2	CAJA RECTANGULAR	50 un.	\$6,98	\$349,00
3	MODULO TOMA 20A COMPLETO JELUZ	50 un.	\$31,30	\$1.565,00
4	MODULO TOMA 10A COMPLETO JELUZ	460 un.	\$20,20	\$9.292,00
5	MODULO 1 COMBINACION COMPLETO JELUZ	25 un.	\$23,95	\$598,75
6	MODULO 1 PUNTO COMPLETO JELUZ	180 un.	\$21,45	\$3.861,00
7	MODULO 2 PUNTOS COMPLETO JELUZ	28 un.	\$31,30	\$876,40
8	CAMPANILLA EXTERIOR 10X10 KURBOX	25 un.	\$160,00	\$4.000,00
9	MODULO PULSADOR COMPLETO JELUZ	25 un.	\$22,20	\$555,00
10	CAJA DIN PVC 12B.EMB.C/PTA. GENROD	25 un.	\$188,80	\$4.720,00
11	CAJA DIN PVC 8B.EMB.C/PTA. GENROD	25 un.	\$133,80	\$3.345,00
12	LLAVE TERMICA 2X25A ROKER	75 un.	\$119,00	\$8.925,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

13	INTERRUP.DIFER. 2X40A 30MA ROKER	25	un.	\$505,50	\$12.637,50
14	COTIZO ALTERNATIVA				\$0,00
15	CABLE 1 X 1.50MM CELESTE	2600	m	\$2,71	\$7.046,00
16	CABLE 1 X 1.50MM MARRON	2600	m	\$2,71	\$7.046,00
17	CABLE 1 X 1.50MM BLANCO	2600	m	\$2,71	\$7.046,00
18	PILAR PREMOLDEADO MONOFASICO S/SUB.	25	un.	\$2.018,00	\$50.450,00
19	CODO PIPETA P/CAÑO AISLADO	25	un.	\$50,60	\$1.265,00
20	CAÑO AISLADO 50MM X 3.2M	25	un.	\$693,20	\$17.330,00
21	CABLE 1 X 4MM CELESTE	25	m	\$6,70	\$167,50
22	CABLE 1 X 4MM ROJO	25	m	\$6,70	\$167,50
23	UNION ZCC 4 MM	50	un.	\$3,30	\$165,00
				TOTAL	\$142.975,00

ALTERNATIVA					
14	CAÑO CORRUGADO LIVIANO 5/8" TUBELECTRIC	2600	m	\$3,95	\$10.270,00
				TOTAL	\$10.270,00

Son pesos: ciento cincuenta y tres mil doscientos cuarenta y cinco.- (monto total de propuesta y alternativa)

CUARTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por GUERRERO ELECTRICIDAD SRL., cotizando:

Item 1: Doscientas Quince (215) cajas octogonales chicas CH o PVC

Precio Unitario: \$6,50

Precio Total: \$1.397,50

Item 2: Cincuenta (50) cajas de pared (rectangular 10x5 CH o PVC)

Precio unitario: \$6,50

Precio Total: \$325

Item 3: Cincuenta (50) módulos tomas 20A con bastidor y tapa (línea jeluzverona 2000)

Precio unitario: \$21,60

Precio Total: \$1.080

Item 4: Cuatrocientos Sesenta (460) módulos tomas 10A con bastidor y tapa (línea jeluzverona 2000)

Precio unitario: \$16,20

Precio Total: \$7.452

Item 5: Veinticinco (25) llaves combinadas con bastidor y tapa (línea jeluzverona 2000)

Precio unitario: \$17,30

Precio Total: \$432,50

Item 6: Ciento Ochenta (180) módulos puntos con bastidor (línea jeluzverona 2000)



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Precio unitario: \$15,20

Precio Total: \$2.736

Item 7: Veintiocho (28) módulos dos puntos con bastidor y tapa (línea jeluzverona 2000)

Precio unitario: \$21.80

Precio Total: \$610,40

Item 8: Veinticinco (25) timbres (campanilla abrond 10x10 aplicar)

Precio unitario: \$148,20

Precio Total: \$3.705

Item 9: Veinticinco (25) pulsadores con bastidor y tapa mignon (línea jeluzverona)

Precio unitario: \$19,80

Precio Total: \$495

Item 10: Veinticinco (25) gabinetes tableros secundarios PVC 2/4 bocas (GENROD)

Precio unitario: \$79,70

Precio Total: \$1992,50

Item 11: Veinticinco (25) gabinetes tablero principales PVC 4/8 bocas (GENROD)

Precio unitario: \$110

Precio Total: \$2.750

Item 12: Setenta y cinco (75) llaves térmicas 2x25A (BAW)

Precio unitario: \$70,20

Precio Total: \$5.265

Item 13: Veinticinco(25) interruptores diferenciales de 2x40A (BAW)

Precio unitario: \$315,70

Precio Total: \$7.892,50

Item 14: Dos Mil Seiscientos (2.600) metros de caño corrugado $\frac{3}{4}$ (Tubelectric)

Precio unitario: \$3,15

Precio Total: \$8.190

Item 15: Dos Mil Seiscientos (2.600) metros de cable 1 x 1.5 mm Celeste (Neutroluz)

Precio unitario: \$2,50

Precio Total: \$6.500

Item 16: Dos Mil Seiscientos (2.600) metros de cable 1 x 1.5 mm Marron (Neutroluz)

Precio unitario: \$2,50

Precio Total: \$6.500

Item 17: Dos Mil Seiscientos (2.600) metros de cable 1 x 1.5 mm Blanco (Neutroluz)

Precio unitario: \$2,50

Precio Total: \$6.500



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Item 18: Veinticinco (25) pilares prem. p/medidor monof. s/subt. (comesa)

Precio unitario: \$2.500

Precio Total: \$62.500

Item 19: Veinticinco (25) codos pipetas (curva de baquelita) (Genrod)

Incorporado en el Item 18

Item 20: Veinticinco (25) caños bajada pilar 1 ¼ x 3.20 mts. (Genrod)

Incorporado en el Item 18

Item 21: Veinticinco (25) metros de cable de 1 x 4 mm Celeste (Neutroluz)

Precio unitario: \$6.90

Precio Total: \$172,50

Item 22: Veinticinco (25) metros de cable de 1 x 4 mm Roja(Neutroluz)

Precio unitario: \$6.90

Precio Total: \$172,50

Item 23: Cincuenta (50) terminales empalme 4mm (LCT)

Precio unitario: \$3,40

Precio Total: \$170

Total Cotizado: \$126.838,40

Son la cantidad de Pesos: (CIENTO VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 40/100)

QUINTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL.,
cotizando:

Ítem	Cant	Descripción	Precio	Total
1	215	(doscientos quince) caja octogonal chica de chapa	\$7.49	\$1610.35
2	50	(cincuenta) cajas de pared rectangular de chapa	\$7.49	\$374.5
3	50	(cincuenta) modulos toma 20 amp c/bastidor y tapa JELUZ	\$40.80	\$2040
4	460	(cuatrocientos sesenta) modulos toma c/bastidor y tapa JELUZ	\$27.95	\$12857
5	25	(veinticinco) llaves combinadas c/bastidor y	\$32.68	\$817



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

		tapa JELUZ		
6	180	(ciento ochenta) modulos punto c/bastidor y tapa JELUZ	\$27.88	\$5018.40
7	28	(veintiocho) modulo dos puntos c/bastidor y tapa JELUZ	\$37.09	\$1038.52
8	25	(veinticinco) timbres campanilla exterior 10x10	\$196	\$4900
9	25	(veinticinco) pulsador c/bastidor y tapa JELUZ	\$30.68	\$767
10	25	(veinticinco) gabinetes tableros secundarios p/llave térmica hasta 4 bocas de pvc p/embutir	\$108	\$2700
11	25	(veinticinco) gabinetes tablero principal	incluido en	Ítem 18
12	75	(setenta y cinco) llaves térmicas 2 x 25 amp AEA	\$104.8	\$7860
13	25	(veinticinco) interruptor diferencial 2x40amp AEA	\$448.85	\$11221.25
14	2600	(dos mil seiscientos) metros de caño corrugado de ¾ pulg (3/4 PULGADAS) TUBELECTRIC	\$3.68	\$9568
15	2600	(dos mil seiscientos) metros de cable 1x1.50 mm celeste COBREPLAST IRAM	\$2.89	\$7514
16	2600	(dos mil seiscientos) metros de cable 1x1.50mm marron COBREPLAST IRAM	\$2.89	\$7514
17	2600	(dos mil seiscientos) metros de cable 1x1.50mm blanco COBREPLAST IRAM	\$2.89	\$7514
18	25	(veinticinco) pilares premoldeados p/medidor monofásicos salida subterránea INCLUYE CURVA BAQUELITA,CAÑO BAJADA MONOFASICO Y GABINETE TABLERO PRINCIPAL	\$2068	\$51700
19	25	(veinticinco) codos pipetas (curva de baquelita	Incluido en	Ítem 18
20	25	(veinticinco) caños bajada pilar 1 ¼ x 3.20 mts	Incluido en	Ítem 18
21		No cotiza		0
22		No cotiza		0
23		No cotiza		0
			TOTAL	\$135014.02

PRECIOS CON IVA INCLUIDO

TOTAL DE LA OFERTA: PESOS CIENTO TREINTA Y CINCO MIL

CATORCE CON 02/100

PLAZO DE ENTREGA Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGOS

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Siendo las ONCE horas y cincuenta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.